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Referat fra Blistrup Sogns Menighedsråds ordinære møde torsdag den 30. januar 2025 kl. 18.30 i 
Kirkeladens sal, Kirkevej 14C, Blistrup, 3230 Græsted 
I mødet deltog Birthe Jørgensen (BJ), Elsebet Tvede (ET), Inge Askgaard (IA), Inge Rasmussen (IR), 
medarbejderrepræsentant Lars Tirsdal (LT), Poul Gyde Poulsen (PGP), Stig Rasmussen (SR), Tina 
Buchwald (TB), Tove Madsen (TM) og Thomas Vedelsbøl (TV). 
Til stede var endvidere provstiudvalgsformand Mikael Erthmann (ME) og organist Carsten Johannes 
Mørch (CJM). 
 

0. Fastlæggelse af mødets dagsorden 
 

Dagsordenen blev fastlagt. 

0.1 Spørgetid ME orienterede om sin rundtur til 
menighedsrådenes møder i provstiet. 

1. Koncerter og andre musikalske arrangementer 
i 2025 
Af referatet fra aktivitetsudvalgets møde holdt den 3. januar 2025 og 
Churchdesk-kalenderen fremgår det, at der i år indtil videre er planlagt 
koncerter søndag den 29. juni og søndag den 24. august og musikalske 
foredrag onsdag den 1. oktober og fredag den 5. december. 
 

CJM uddelte og gennemgik en oversigt over årets 
planlagte koncerter og musikgudstjenester, som 
blev godt modtaget af menighedsrådet på mødet, 
og menighedsrådet godkendte programmet og dets 
budget. 

2. Provstiets aktivitetspulje kaldet ”Kirkemusik i 
Gribskov” 
Det blev på provstiets budgetsamråd for sognene i Gribskov Kommune 
den 22. august 2024 bestemt, at områdeorganistordningen skulle ophøre 
med at eksistere ved udgangen af 2024, og at der i dens sted skulle 
oprettes en aktivitetspulje kaldet ”Kirkemusik i Gribskov” med formålet 
at udvikle kirkemusiklivet i Gribskov Kommune gennem en 
sommerkoncertrække, en korskole, koncerter og musikevents og fagligt 
samarbejde mellem sognenes organister med drift af hjemmesiden 
www.kirkemusikgribskov.dk som led i markedsføringen af kirkemusiklivet 
i Gribskov Kommune (jf. bilag). 
Bilag: Ejvind Hartmunds tekst fra juli 2024 om 
områdeorganistordningen og dens afløser; Kirkemusikgribskov regler 
af 19. november 2024 
  

Orientering om situationen, som menighedsrådet 
tog til efterretning. 

3. Forslag om anskaffelse af et klaver til kirken 
Det foreslås, at der anskaffes et klaver til brug i kirken. Der er indhentet et 
tilbud på leje af et Steinway & Sons klaver model Z fra 1952 i valnød til en 
værdi af 89.000 kr. med en månedlig leje på 1.800 kr. og godtgørelse af op 
til 24 måneders leje ved efterfølgende køb. Ved oprettelse af lejekontrakt 
betales 6.000 kr. for transport og 350 kr. i oprettelsesgebyr (jf. bilag). 
Bilag: Tilbud af 21. januar 2025 på leje af Steinway & Sons klaver 
model Z fra 1952; Fotografi af klaveret og beskrivende tekst fundet på 
internettet 
 

CJM redegjorde for behovet for et akustisk klaver til 
brug i kirken. 
Menighedsrådet besluttede at udsætte 
beslutningen om eventuelt at anskaffe nævnte 
klaver til efter at kirkens nye orgel er opsat og det 
projekt er endeligt afsluttet. 

4. Fastsættelse af bilag til regnskabsinstruksen 
(jf. afsnit 1.1 i Regnskabsinstruks for folkekirkens lokale kasser: De 
ansvarlige for folkekirkens lokale kasser har ansvar for at udfylde og 
vedligeholde bilagene som skal kunne fremsendes til provstirevisor og 
myndigheder ved forespørgsel.) 
Bilag: Regnskabsinstruks for folkekirkens lokale kasser; Udkast til 
bilag til regnskabsinstruks 
 

Det udsendte udkast blev gennemgået, tilrettet og 
godkendt. 

5. Resterende projekt- og anlægsmidler fra 
regnskabsåret 2024 
Inden den 3. februar 2025 skal menighedsrådet sende det foreløbige 
skema for styring af projekt- og anlægsaktiviteter pr. 31. december 2024 
(jf. bilag) samt ansøgning om overførsel af projekt- og anlægsmidler til 
provstiudvalget, så menighedsrådet skal beslutte, om de resterende 
projekt- og anlægsmidler fra regnskabsåret 2024 skal søges overført til 
regnskabsåret 2025. 
Bilag: Foreløbigt skema for styring af projekt- og anlægsaktiviteter pr. 
31. december 2024; Frederiksværk Provsti, tidsfrister for regnskaber 
og budgetter gældende fra 1. januar 2025 
 

Menighedsrådet besluttede at søge provstiet om at 
få overført de ubrugte anlægsmidler, jf. det til 
dagsordenen vedlagte bilag, til 2025. 
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6. Den fremtidige personregistrering for Blistrup 
Sogn 
Menighedsrådet har p.t. ingen fastansat personregisterfører til at 
varetage sognets personregistrering, og den nuværende, midlertidige 
ordning udløber ved udgangen af april, så der bør snarest muligt findes 
svar på, hvordan sognets personregistrering skal varetages derefter. 
Siden den 1. november 2023 har der været en aftale med 
menighedsrådene i Esbønderup, Tibirke, Vejby og Villingerød sogne om, 
at en personregisterfører ansat af Blistrup Sogns Menighedsråd mod 
betaling varetog nævnte sognes personregistrering. 
 

IA og TV undersøger mulighederne og præsenterer 
menighedsrådet for resultatet af deres arbejde 
løbende med henblik på, at der kan træffes en 
beslutning på næste menighedsrådsmøde. 

7. Donation fra Blistrup Banko til Blistrup Kirke 
I en e-mail af 15. januar 2025 sendt til TB og TV er det meddelt, at Blistrup 
Banko ønsker at donere 5.000 kr. til Blistrup Kirke, og der er ikke knyttet 
betingelser til donationen. 
 

Menighedsrådet takker ja til donationen. 

8. Fastelavnssøndag 2025 
Menighedsrådet vedtog på sit møde den 5. december 2024 under 
dagsordenens punkt 13 at tilbyde KFUM-Spejderne i Blistrup, at de kunne 
holde deres fastelavnsfest med tøndeslagning på præstegårdens 
gårdsplads og/eller i Kirkeladens sal fastelavnssøndag den 2. marts 
2025, og gudstjenesten den dag ville i så fald være en børnegudstjeneste. 
Efterfølgende har KFUM-Spejderne i Blistrup takket nej til tilbuddet, og de 
vil derfor også i år holde deres fastelavnsfest på deres egen grund. 
 

Taget til efterretning. 

9. Opretning af kørevejen på kirkegården 
Entreprenøren er i færd med at oprette kørevejen på kirkegården, og 
strækningen øst for våbenhuset er færdiggjort. Museumsinspektør 
Henriette Rensbro fra Nationalmuseet har overvåget gravearbejdet på 
nævnte strækning og på strækningen vest for våbenhuset og vest for 
tårnet. Kirke- og kirkegårdsudvalget har i samråd med entreprenøren, LT 
og Henriette Rensbro tilpasset bredden på kørevejens sving vest for 
våbenhuset samt bredden på og forløbet af kørevejen umiddelbart syd 
for ligkapellet. 
Ved opretning af kørevejens sving vest for våbenhuset er der opstået en 
markant niveauforskel mellem vejbane og terrænet ved siden af, idet 
kørebanen nu ligger højere end terrænet. 
Entreprenøren har sendt et tilbud af 29. januar 2025 til TV vedrørende den 
nævnte tilpasning af bredden på og forløbet af kørevejen umiddelbart syd 
for ligkapellet, som omfatter optagning og bortkørsel af kørebanefliser, 
der ikke kan genbruges, afgravning af skrænten sydøst for kørevejen, 
levering og indbygning af et 25 cm tykt lag stabilgrus og levering af nye 
kørebanefliser. 
 

Menighedsrådet beder entreprenøren om en pris på 
at få udlagt slotsgrus syd for svinget ved 
våbenhuset, og på den ekstra række kørefliser på 
kørevejen samme sted, og kirke- og 
kirkegårdsudvalget træffer derpå en afgørelse. 
Menighedsrådet accepterer entreprenørens tilbud 
af 29. januar 2025. 

10. Kirkens nye pibeorgel 
Stiftsadministrationen har i en e-mail den 17. december 2024 meddelt, 
at man har sendt projektmappen modtaget den 31. oktober 2024 og de 
den 12. december 2024 modtagne oplysninger om orgels cymbelspil i 
udtalelse, og at man har anmodet orgelkonsulenten, den kongelige 
bygningsinspektør og Nationalmuseet om en udtalelse vedrørende de 
påtænkte ændringer af belysning og siddepladser i tårnrummet. 
I en e-mail af 28. januar 2025 til menighedsrådet har 
stiftsadministrationen sendt en udtalelse fra orgelkonsulenten 
(udateret), en udtalelse fra den kgl. bygningsinspektør (af 4. januar 2025) 
og en udtalelse fra Nationalmuseet (af 22. januar 2025) samt 
stiftsøvrighedens godkendelse af projektets iværksættelse (af 28. januar 
2025).  
 

Taget til efterretning. 
Menighedsrådsmedlemmerne opfordres til at læse 
udtalelserne, der er udsendt fra stiftet. 
Nationalmuseets kalkningstjeneste har godkendt, 
at tårnrummet kalkes, men menighedsrådet 
afventer skriftligt tilsagn herom. 

11. Meddelelser  
 

TM: Revisoren har den 10. november 2024 foretaget 
kasseeftersyn, og det har ikke givet anledning til 
væsentlige anmærkninger, som bør rapporteres i et 
særskilt revisionsprotokollat vedrørende 
beholdningseftersynet. 
TB: Køkkenafløbet i præstegården stopper til 
omkring to gange om året på grund af en vinkelret 
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bøjning på røret, som nok bør erstattes af en blød 
bøjning. SR kontakter blikkenslageren. 
”Provstiets Dag” var rigtig godt. 
 

 


